

Appalto specifico per la fornitura camici visitatori e cappellini monouso non sterili per le Aziende Sanitarie ed altri Enti della Regione Toscana

Chiarimento n. 2

Domanda 1)

La richiesta del numero di registrazione dell'articolo (BD/RDM) attribuito dal sistema del Ministero della Salute si riferisce al progressivo registrato sul NSIS?

Risposta 1) Si

Domanda 2)

Per l'invio del campione, non avendo etichette con istruzione per l'uso, possiamo inserire la scheda tecnica da dove si evince anche il nome dell'azienda?

Risposta 2)

Come specificato nell'Art 2 del Capitolato Tecnico riguardante la campionatura: "I campioni dovranno riportare esternamente le informazioni identificative della ditta concorrente e i riferimenti ai REF" ... "L'etichetta e/o la stampigliatura sulla confezione dovrà essere uguale a quella dei prodotti in vendita così come il campione del Dispositivo Medico proposto". Le istruzioni d'uso rientrano tra la documentazione che il fornitore deve produrre ma non sono richieste ai fini della campionatura.

Domanda 3)

Con riferimento alla richiesta di campionatura (art. 2 del capitolato tecnico) ci si interroga su quale sia il termine ultimo per far pervenire i campioni nei luoghi indicati. Che scadenza è prevista?

Risposta 3)

La campionatura per la verifica d'idoneità del prodotto offerto sarà richiesta con successive comunicazioni nelle modalità e termini ivi indicati.

Domanda 4)

Con riferimento alla richiesta di una cauzione a garanzia (art. 7 del capitolato normativo) si indica una cauzione a garanzia a favore di Estar salvo poi descriverla, nelle righe seguenti, come una garanzia di stampo fideiussorio. Chiediamo se dunque lo strumento di garanzia a cui ci si riferisce nel capitolato normativo sia quello di una Fideiussione. E ancora, l'importo stabilito del 5% della percentuale aggiudicata è da parametrarsi alle cifre descritte a base d'asta o a quelle di aggiudicazione?

Risposta 4)

Si tratta di una gatanzia fideiussoria.

Verrà richiesta una cauzione pari al 5% dell'importo risultante dalla quota di fornitura assegnata.

Le percentuali degli importi aggiudicati sono calcolati sul quadro Economico della fornitura (vedi disciplinare par. 23)

Domanda 5)

E' possibile e corretto partecipare a più lotti, non a tutti, e risultare aggiudicatari di più di un lotto (nelle rispettive percentuali di aggiudicazione)?

Risposta 5) Si.

Domanda 6)

Con riferimento ai lotti n. 3 e n. 4 (cappellini) pare - ma è solo un parere di chi scrive - che la base d'asta sia leggermente bassa, nel caso volessimo presentare comunque offerta, è possibile e consentito presentarla ad un prezzo maggiore della base d'asta?

Risposta 6)

No, non è consentito offrire un prezzo maggiore alla base d'asta

Domanda 7)

Sulla piattaforma START, alla voce di gestione della documentazione economica, vi sono due allegati da caricare alla voce "OFFERTA ECONOMICA". Un documento da caricare è l'offerta economica compilata e generata dal sistema, ma la successiva richiesta di offerta economica a che allegati / documentazione si riferisce?

Risposta 7)

Per errore sono state inserite due richieste uguali e il sistema non permette l'eliminazione di una di esse. Sarà quindi sufficiente allegare lo stesso file nei due campi richiesti.

Domanda 8)

Ci preme sottolineare che le basi d'asta risultano troppo basse, chiediamo che vengano considerate come indicative, considerando che per tutto il materiale richiesto non c'è certezza dei prezzi delle materie prime e dei conseguenti prezzi nei differenti periodi.

Risposta 8)

Gli importi di gara sono stati calcolati sulla base dei prezzi rilevati per l'acquisto di prodotti simili negli ultimi 3 mesi. Non è previsto alcun aumento della base d'asta.